
О безвозмездной передаче муниципального имущества из собственности 

муниципального образования «Инзенский район» в государственную 

собственность Ульяновской области 

 

На основании ч. 1 ст. 37, ч. 1 ст. 41, ч. 6 ст. 43, ст. 50,  ст. 51 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ч. 11 ст. 154 Федерального закона от 

22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении 

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1 ст. 41, п. 3 ч. 1 ст. 43 Устава 

муниципального образования «Инзенский район», руководствуясь п. 2 дорожной 

карты по проведению мероприятий, связанных с реализацией объектов 

газораспределения, расположенных на территории Ульяновской области и 

находящихся в муниципальной собственности, в целях выполнения Соглашения о 

реструктуризации задолженности организаций коммунального комплекса 

Ульяновской области от 26.11.2014 №117-ДП/6-675/14, 

п о с т а н о в л я ю: 

1.Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального 

образования «Инзенский район» в государственную собственность Ульяновской 

области имущество согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в районной газете «Вперед». 

3.Контроль за его исполнением возложить на председателя комитета по 

управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального 

образования «Инзенский район» Фролова М.П. 

 

Глава Администрации района                                                            А.И. Макаров 

 

 

 

Фролов М.П. 

2-52-03   

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 марта 2020  г.                                                                            №260 

                                      экз._ 



 

Приложение к  

постановлению Администрации  

района от 27.03.2020 №260 

 

 

Перечень имущества подлежащего безвозмездной передачи из 

муниципальной собственности муниципального образования «Инзенский 

район» в государственную собственность Ульяновской области 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества: 

Месторасположение:  Реестровый 

номер:  

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

1 Газопровод низкого 

давления, кадастровый 

номер:73:04:041502:58, 

протяженность: 9282 

м., назначение: 

сооружение 

газохимического 

комплекса 

Ульяновская 

область, Инзенский 

район, с. 

Панциревка 

73210136/0100 9719889,48 

2 Газопровод среднего и 

низкого давления, 

кадастровый номер: 

73:04:042801:24, 

протяженность: 7999 

м., назначение: 

сооружение 

газохимического 

комплекса 

Ульяновская 

область, Инзенский 

район, с. Репьевка 

73210136/0099 6577677,23 

3 Земельный участок, 

кадастровый номер: 

73:04:000000:284, 

категория земель: 

земли населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования:  

инженерно- 

технические объекты, 

сооружения и 

коммуникации 

(газообеспечение), 

площадь: 111 кв.м 

Ульяновская 

область, Инзенский 

район, с. 

Панциревка 

73210136/0193/43 31557,30 



4 Земельный участок, 

кадастровый номер: 

73:04:000000:282, 

категория земель: 

земли населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования:  

инженерно- 

технические объекты, 

сооружения и 

коммуникации 

(газообеспечение), 

площадь: 181 кв.м. 

Ульяновская 

область, Инзенский 

район, МО 

«Черемушкинское 

сельское 

поселение», с. 

Репьевка 

73210136/0194/44 51458,30 

 

__________________________________ 


